





dziedz obaj ministrowie skarbu. Uchwalono, iz od- dzielno wojsk w Dalmacji i krajach zajetych...

wani: prezydent sadu krajowego Franciszek Babitsch tajny rada i prezydent Trybunaku administracyjnego hr. Byszard Beleradi...

kaniu wszelkiego bezposredniego mieszaniasia sie do akcyi miedzynarodowej, czego pragnie takze i stronniostwo liberalne w Rosyi...

gi i redaktora Słowa Benedykta Pioszczańskiego, jako poszlakowanych o lknowania rosyjskie.

Wiedeń, 4 lutego. W komisji budzetowej Rady państwa minister Dunajewski oswiadcza, ze wszystkie depozyty w bankach sa zabezpieczone i od- syła w tym wzgledzie do najwyzszej Izby rachunkowej...

Wiedeń, 4 lutego. Doniesienia W. Alg. Ztunig. o rokowaniach celem zabezpieczenia pretensyi banku krajow koronnych w Paryżu, sa wręcz zmyślone.

Wiedeń, 4 lutego. Powstanie wzrasta w liczbe i szerzy sie terytoryalnie. Według doniesienia dzienników, zajecie Czarnogóry jest kwestyja otwartą.

Wiedeń, 4 lutego. Usposobienie giełdy stale. Przy terminowych transakcyjach male azio srebra.

Paryż, 4 lutego. Aktywa Union generale albo ogólnie Credit mobilier, albo też będą one puszczone na licytacye. Główna wina przypisyja dyrektorowi Feder. Wszysey członkowie Rady zawiadowczej oswiadczaja dobrowolnie, iz solidarnie sa odpowiedzialni, i zezwalaja prenotowac to na swych majatkach.

Paryż, 4 lutego. W sprawie upadlosci Union, najwazniejszym jest pytanie, czy serbskie kole- jowe papiery sa sprzedane. i czy uzyskane cena kupna jest stracona lub nie.

Wiedeń, 4 lutego. Giełda polepszyła się. Rothschild zaliczył kursie 70 mil. Dziś można kata- strofe uważać za zakończoną.

Paryż, 4 lutego. Wszelkie zakłady bankowe przychodzi kulisie w pomoc, unieważniaszy in- teresa w akcyjach Union robione.

Belgrad, 4 lutego. Rząd zapewnia, ze sekwestr zaprowadzony w Union generale nie przeszkodzi w niczem budowie kolei żelaznej.

Belgrad, 4 lutego. Rząd przedsiwzjal energic- zne środki przeciw agitacyom na korzyść powstania w Hercegowinie. W ostatecznym razie gotow jest zażadac pomocy Austrii.

Belgrad, 4 lutego. Według depeszy serbskiego ministra skarbu z Paryza, straty rządu serbskiego na upadlosci Union generale sa bardzo male.

Petersburg, 4 lutego. St. Petersburgskie wido- mosti pochwalaja mowę Kalnokiego. Golos mniema, ze powstanie w Krywozji i Hercegowinie nie skonczy się bez wywołania dalszych a wielkich zaklaskow.

Wiedeń, 4 lutego. Na pełnem posiedzeniu de- legacyi węgierskiej, przyjęto w ogólnej a nastepnie szczegolowej rozprawie pojedyncze artykuły ustawy o nadwzycymym kredycie.

Wiedeń, 4 lutego. (urzędowe). Straty w polyc- ce w d. 31 zm. pod Brodem poniesione przez 77 pułk sa nastepujace: ciężko ranny szerego- wicz piechoty Jan Sralomeczak — lekko ranny szeregowiec Senko Wolozysny.

Na pocieszenie niejako ziemkow naszych w za- borze pruskim poslużyć może wiadomość, ze ciężki los gnębienia narodowości w szkole, sędzie i urze- dzicie dotyka takze w równej mierze ich spótowa- rzyznow niedoli w Alzacji i Lotaryngii.

Z powodu agitacyi panslawistycznych przybła- nowa rubryka w dziennikarstwie rosyjskiem. Obe- nie na porządku dziennym jest sprawa połączenia Rumelii wschodniej z Bułgarią w jedno państwo wielko-bułgarskie.

Organ Akasowa Rusz podala mowę generała Skobeleva z ustępem jakiego w żadnym innym dzienniku nie znajdujemy. Ustęp ten brzmi: „Panowie! Podczas gdy siedzimy tu zebrani przy bi- siadnym stole, tam nad brzegami morza Adry- tyckiego pobratymcy naszych, którzy walczą za swą wiarę i narodowość, przezywaja rozbójnikami i jak ze zbrojami sobie postępują.

Przed dwoma czy trzema nawet tygodniami, donosiliśmy o koncentracji wojsk w Besarabii. Dnia możemy doniesić o ruchu wojskowym w po- tądniowej Rosyi i pewnych przygotowaniach wo- jennych.

Opinia angielska niepokoi się od dłuższego czasu wzrostem wpływu niemieckiego w Konstantyno- polu. Czytaliśmy w najbardziej wpływowych pi- smach, zarowno konserwatywnych jak liberalnych, przypuszczenie, że rady, jak użyć panslawistycz- nego ruchu na rzecz Turcyi, wyszły od ks. Bis- marka.

Opinia angielska niepokoi się od dłuższego czasu wzrostem wpływu niemieckiego w Konstantyno- polu. Czytaliśmy w najbardziej wpływowych pi- smach, zarowno konserwatywnych jak liberalnych, przypuszczenie, że rady, jak użyć panslawistycz- nego ruchu na rzecz Turcyi, wyszły od ks. Bis- marka. Odkąd w organizacyi armii turckiej, zar- darnery, poezt, niemiecy zluowali angiolków, nie- chęć do Niemców wzrasta ciagle.

Zobaczmy niebawem, jak się takie zasady rządu urzeczywistnia w praktyce. Przesilenie w- iem w Egipcie już nastąpiło. Rząd Szerifa ba- syjski poniosł porażkę; narodowy dostają się do rządu, Arabi-beh ma być ministrem wojny.

TELEGRAMY „REFORMY“.

Włwów, 4 lutego, godzina 3 po południu. Sad uwieził w tej chwili radcę dworu Alfreda Dobrzańskiego, jego córkę Ol-

Niedawno wypowiedzieliśmy we wstepnym ar- tykułe przekonanie, iz dla stłumienia rozruchow w Krywozji i Hercegowinie, będzie Austria zmuszo- na zająć Czarnogorę. Jest to ewentalność tem przykrejsza, ze jak słusznie podniósł hr. Kalnok w komisjach delegacyi wspólnych, przez to sprawa cała nabrałaby charakter miedzynarodo- wy, gdy teraz jest wyłącznie sprawa wewnatrz- na monarchii.

Korespondent wiedeński do Kölnische Zeitung, który miewa dobre informacje — pisze, iz w au- stro-węgierskim ministerstwie spraw zagranic- znych, zaczynaja z pewną nieufnością spoglądać na Bosnę. „Dziwne to urzadzanie — że właśnie ten minister spraw zagranicznych, który powo- lany był na to, aby utworzad lepsze stosunki z Rosyą — już w kilka tygodni po objęciu urze- dowania musi sobie powiedziec, ze widoki dla takiej polityki sa teraz gorzsze niż kiedykolwiek.

Sprawa ustawy przemysłowej daje powód do bardzo ożywianych rozpraw tak w komisji jak w klubach poselskich. Wiedeński nasz korespon- dent (C) donosi już o przebiegu narad w Kole polskiem. Uzupełniamy to doniesieniem tem, ze przeciwko przymusowym korporacyom z wykluc- zeniem robotników (czeladzi) przemawiali posło- wie Hausner, Dzieduszycki, Chamic, Chrzano- wski, Czartoryski, Smarzewski i Kamiński — za- tem za Mieroszewski, Abrahamowicz, Żuk Skar- szewski i ks. Ruzicka.

Do komisji majajcej zbadać obecne urzadzania administracyjne celem zaprowadzenia uproszczeń i osiagnięcia wszelkich możliwych zaoszczędzeń w gospodarstwie państwowem, zostali zamiano-

Kursa miejscowe i giełdowe.

Table with columns for location, instrument, and price. Includes sections for Kraków, Lwów, and Wiedeń.

Table of various financial instruments and their prices, including bonds and interest rates.

Table of bank shares (Akcje bankowe) and other financial instruments with prices.

Table of exchange rates and other market data, including telegraphic rates and bank prices.

Kursa telegraficzne.

Table showing telegraphic rates for various locations like Wiedeń, Berlin, and London.

Wiedeń dnia 4 lutego 1882.

Detailed table of market prices and exchange rates for Wiedeń on Feb 4, 1882.

Wydawca: Dr. Adam Asnyk.

Opowiedzialny Redaktor: Dr. Tadeusz Rutowski.

Wystawa niestajaca Towarzystwa Przyjaciół Sztuk pięknych w Sukiennicach otwarta codziennie od godz 11e do 4ej prócz poniedzialku.

Gabinet archeologiczny uniwersytetu Jagielloń- skiego (Collegium majus) widzad można codziennie od 12ej do 1ej prócz niedziel, swiāt i ferij uniwersyteckich.

